
UCHWAŁA NR 978 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie zmiany nazwy ulicy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala co następuje:  

§ 1. 

1. Zmienia się nazwę „150-lecia” ulicy położonej w Koninie, obręb Łężyn na  

„150-lecia Cukrownictwa”. 

2. Lokalizację ulicy przedstawia załącznik graficzny do uchwały 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 978 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie zmiany nazwy ulicy. 

Nazwa ulicy „150-lecia” została nadana Uchwałą Nr 60/77 Miejskiej Rady Narodowej 

w Koninie, w dniu 30 marca 1977 roku, z inicjatywy pracowników Cukrowni „Gosławice”, 

w celu uczczenia 150-ej rocznicy przemysłu cukrowniczego w Polsce obchodzonej właśnie 

w tym roku. Po upływie 46 lat od chwili nadania nazwy oraz po upadku przemysłu 

cukrowniczego na terenie miasta Konina coraz mniej mieszkańców ma świadomość z jakim 

wydarzeniem ma związek nazwa tej ulicy.  

Zasadniczym celu zmiany nazwy jest więc jednoznaczne wskazanie wydarzenia, z którym 

związana jest rocznica wskazana w nazwie oraz przypomnienie mieszkańcom o historii tej 

części miasta. 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych, gdyż do ulicy 150-lecia nie zostały 

przypisane żadne numery porządkowe budynków.  

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 


